4

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_________ 2019 г. № ___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Республики Алтай

Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 26 июня 2006 года № 141 «О порядке оплаты труда независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с государственной гражданской службой» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 33(39); 2009, № 62(68); 2010, № 71(77); 2012, № 87(93), 2015, № 120(126)) следующие изменения:

а) в пункте 1:

после слов «власти Республики Алтай» дополнить словами «(далее соответственно – независимый эксперт-специалист, Комиссия);

абзац третий изложить в следующей редакции:
«Оплата труда независимых экспертов-специалистов осуществляется на основании договора (контракта), заключенного между соответствующим исполнительным органом государственной власти Республики Алтай и независимым экспертом-специалистом в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

б) пункт 2 признать утратившим силу;

б) пункты 3 и 4  изложить в следующей редакции:

«3. Деятельность независимых экспертов-специалистов, привлекаемых для работы в Комиссиях, может осуществляться на безвозмездной основе с письменного согласия независимых экспертов-специалистов.

4. Финансирование расходов на оплату труда независимых экспертов-специалистов, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Алтай на соответствующий год на содержание соответствующих исполнительных органов государственной власти Республики Алтай.»;
в) в пункте 5:

слово «комиссиями» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Комиссиями» в соответствующем числе и падеже;

слова «в установленном законом порядке» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

слова «перечисленных в пункте 1 настоящего Постановления» исключить;

г) пункт 7 признать утратившим силу;

д) пункт 8 признать утратившим силу.
2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 4 июня 2010 года № 102 «Об утверждении Порядка проведения публичной независимой экспертизы проектов нормативных правовых актов Республики Алтай в области бюджетного и налогового законодательства, разработчиками которых выступают исполнительные органы государственной власти Республики Алтай, и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 28 июня 2006 года № 152» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 66(72)) следующие изменения:

а) в наименовании слова «бюджетного и налогового законодательства» заменить словами «бюджетной и налоговой политики»;

б) в пункте 1 слова «бюджетного и налогового законодательства» заменить словами «бюджетной и налоговой политики»;

в) пункт 3 признать утратившим силу;
г) в порядке проведения публичной независимой экспертизы проектов нормативных правовых актов Республики Алтай в области бюджетного и налогового законодательства, разработчиками которых выступают исполнительные органы государственной власти Республики Алтай, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слово «разработке» заменить словом «подготовке»;

в пункте 4 слова «бюджетного и налогового законодательства» заменить словами «а также в сфере бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах»;

в пункте 5:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) реквизиты Разработчика (наименование, почтовый адрес, по которому независимый эксперт может направить заключение на проект, контактный телефон), а также должность и фамилия, имя, отчество (при наличии) ответственного исполнителя;»;
подпункт 3 дополнить словами «в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка»;

подпункт 4 дополнить словами «к проекту»;

в пункте 8 слово «подготовленное» заменить словами «полученное Разработчиком от независимого эксперта»;

в пункте 9 слово «разработчиком» заменить словом «Разработчиком».

	Временно исполняющий

обязанности Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства

Республики Алтай
	О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Республики Алтай»
Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» (далее – проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай (далее - Министерство).

Проектом постановления вносятся изменения в некоторые нормативные правовые акты Республики Алтай в целях приведения их в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.

Проект постановления разработан в целях исполнения поручения Заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай от 15 июля 2019 года №Пр/94.
Правовым основанием принятия проекта постановления является:
1) пункт 4 Указа Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», согласно которому расходы, связанные с проведением конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, осуществляются в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации;
2) статья 6 Закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», в соответствии с которой Правительство Республики Алтай обеспечивает реализацию закона о государственной службе;
3) части 11 и 12 статьи 25 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которыми Правительство Республики Алтай вправе принимать правовые акты, направленные на реализацию положений о проведении обязательной публичной независимой экспертизы проектов нормативных правовых актов. Порядок и условия проведения публичной независимой экспертизы проектов нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Алтай в области бюджетной и налоговой политики устанавливаются Правительством Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, внесения изменений, дополнений, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

В отношении проекта постановления проведена антикоррупционная экспертиза, по результатам которой положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,

министр финансов Республики Алтай                                           О.В. Завьялова
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Республики Алтай»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Республики Алтай,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия
проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай»
Принятие проекта постановления «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» не потребует признания утратившими силу, внесения изменений, дополнений, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

СПРАВКА

о проведении антикоррупционной экспертизы

проекта постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай»
В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством финансов Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай», в результате которой коррупциогенные факторы не выявлены.
Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,

министр финансов Республики Алтай                                           О.В. Завьялова
Проверено:

Начальник юридического отдела

Арбанакова Д.Г ________